Ora, a convergência dos indícios relatados bem como as provas apreendidas pela Polícia Federal demonstram claramente que o contribuinte percebeu rendimentos da empresa América do Sul pelos pagamentos de suas despesas e investimentos. (...)
Da análise da documentação angariada na Busca e Apreensão constatou-se que o contribuinte houvera recebido, no ano 2006, o montante de R$ 8.903,13 (oito mil, novecentos e três reais e treze centavos), e no ano de 2007, o montante de R$ 166.032,22 (cento e sessenta e seis mil e trinta e dois reais e vinte e dois centavos) da empresa América do Sul Distribuidora de Alimentos Ltda, da qual é titular (minoritário) empresarial �de fato�, juntamente com outros três pessoas físicas.
(...)
II. VARIAÇÃO PATRIMONIAL A DESCOBERTO NO ANO-CALENDÁRIO 2006:

[...]

contribuinte  percebeu  rendimentos  da  empresa América  do  Sul 
pelos pagamentos de suas despesas e investimentos. (...) 

Da análise  da  documentação angariada  na Busca e Apreensão 
constatou­se que o contribuinte houvera recebido, no ano 2006, 
o montante  de  R$ 8.903,13  (oito mil,  novecentos  e  três  reais  e 
treze centavos), e no ano de 2007, o montante de R$ 166.032,22 
(cento  e  sessenta  e  seis mil  e  trinta  e  dois  reais  e  vinte  e  dois 
centavos)  da  empresa  América  do  Sul  Distribuidora  de 
Alimentos Ltda, da qual é  titular  (minoritário) empresarial “de 
fato”, juntamente com outros três pessoas físicas. 

(...) 

II.  VARIAÇÃO  PATRIMONIAL  A  DESCOBERTO  NO  ANO­